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HYDRA Sternbildindex (Objekte bis zu 12m0)   69 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

M48 HYA Hya 1-1 5.50 50'x30' Bl. Auge 2200 Ly 2548

1 offener Sternhaufen

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C66 HYA Hya 3-1 10.20 4' 113000 Ly 5694

M68 HYA Hya 3-2 7.80 5' 10x50 30000 Ly 4590

2 Kugelsternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H127 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 11.30 2.2' 2811

H173 HYA Hya 3-2 Hya 3-3 10.00 12.4' 3621

I4351 HYA Hya 3-1 11.70 IC4351

M83 HYA Hya 3-1 7.60 7'x5' 8x30 20 Mio. Ly 5236

MCG -01-24-001 HYA Hya 1-1 Hya 2-1 Hya 2-2 11.30 -

MCG -01-25-011 HYA Hya 1-1 11.00 -

MCG -03-28-004 HYA Hya 2-1 Hya 3-3 12.00 -

N2695 HYA Hya 1-1 11.90 2695

N2708 HYA Hya 1-1 12.00 2708

N2713 HYA Hya 1-1 11.80 2713

N2716 HYA Hya 1-1 11.80 2716

N2718 HYA Hya 1-1 11.80 2718

N2763 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 12.00 2763

N2781 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 11.60 2781

N2784 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 10.20 2784

N2815 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 11.90 2815

N2835 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 10.50 2835

N2848 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 11.80 2848

N2855 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 11.60 2855

N2865 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 Hya 3-3 11.70 2865

N2889 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 11.70 2889

N2907 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 11.60 2907

N2921 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 Hya 3-3 12.00 2921

N2924 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 12.00 2924

N2935 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 Hya 3-3 11.40 2935

N2962 HYA Hya 1-1 11.90 2962

N2983 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 11.80 2983

N2986 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 Hya 3-3 10.80 2986

N3054 HYA Hya 2-1 Hya 2-2 Hya 3-3 11.80 3054

N3078 HYA Hya 3-3 11.10 3078

N3081 HYA Hya 2-1 Hya 3-3 12.00 3081

N3091 HYA Hya 2-1 11.10 3091

N3109 HYA Hya 3-3 9.90 3109

N3145 HYA Hya 2-1 11.70 3145

N3200 HYA Hya 2-1 12.00 3200

N3285 HYA Hya 3-3 12.00 3285

N3308 HYA Hya 3-3 11.90 3308

N3309 HYA Hya 3-3 11.60 3309

N3311 HYA Hya 3-3 11.60 3311

N3312 HYA Hya 3-3 11.90 3312

N3313 HYA Hya 2-1 Hya 3-3 11.40 3313

N3390 HYA Hya 3-3 11.90 3390

N3402 HYA Hya 2-1 11.90 3402

N3411 HYA Hya 2-1 11.90 3411

N3450 HYA Hya 2-1 Hya 3-3 11.90 3450

N3585 HYA Hya 3-3 9.90 3585

N3673 HYA Hya 3-2 Hya 3-3 11.50 3673

N3717 HYA Hya 3-2 11.20 3717

N3885 HYA Hya 3-2 11.90 3885

N3904 HYA Hya 3-2 10.90 3904

N3923 HYA Hya 3-2 9.80 3923

N3936 HYA Hya 3-2 12.00 3936

N4105 HYA Hya 3-2 10.60 4105

N4106 HYA Hya 3-2 11.40 4106

N4304 HYA Hya 3-2 11.60 4304

N5042 HYA Hya 3-1 Hya 3-2 11.80 5042

N5061 HYA Hya 3-1 Hya 3-2 10.40 5061

N5078 HYA Hya 3-1 Hya 3-2 11.00 5078

N5085 HYA Hya 3-1 Hya 3-2 11.30 5085

N5101 HYA Hya 3-1 Hya 3-2 10.60 5101

N5153 HYA Hya 3-1 11.80 5153

N5264 HYA Hya 3-1 12.00 5264

N5328 HYA Hya 3-1 11.60 5328

N5556 HYA Hya 3-1 11.80 5556

64 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C59 HYA Jupiters Geist Hya 2-1 7.80 0.6' 10x50 + ++ - 3000 Ly 3242

PK 303+40.1 HYA Hya 3-2 12.00 12.8' -

2 planetarische Nebel
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Hya 1-1   14 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

M48 HYA verdichteter Zentralbereich 5.50 50'x30' Bl. Auge 2200 Ly 2548

1 offener Sternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C48 CNC schwach, oval 10.30 1.5' 80 mm 60 Mio. Ly 2775

H133 SEX 10.80 3.4' 2974

MCG -01-24-001 HYA 11.30 -

MCG -01-25-011 HYA 11.00 -

N2652 SEX siehe H133 (N2974) 11.90 2652

N2695 HYA 11.90 2695

N2708 HYA 12.00 2708

N2713 HYA 11.80 2713

N2716 HYA 11.80 2716

N2718 HYA 11.80 2718

N2962 HYA 11.90 2962

N2967 SEX 11.60 2967

N3044 SEX 11.90 3044

13 Galaxien
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Hya 2-1   29 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C53 SEX Spindelgalaxie 9.10 4'x1' 63 mm 25 Mio. Ly 3115

H127 HYA 11.30 2.2' 2811

MCG -01-24-001 HYA 11.30 -

MCG -03-28-004 HYA 12.00 -

N2763 HYA 12.00 2763

N2781 HYA 11.60 2781

N2784 HYA 10.20 2784

N2815 HYA 11.90 2815

N2835 HYA 10.50 2835

N2848 HYA 11.80 2848

N2855 HYA 11.60 2855

N2865 HYA 11.70 2865

N2889 HYA 11.70 2889

N2907 HYA 11.60 2907

N2921 HYA 12.00 2921

N2924 HYA 12.00 2924

N2935 HYA 11.40 2935

N2983 HYA 11.80 2983

N2986 HYA 10.80 2986

N3054 HYA 11.80 3054

N3081 HYA 12.00 3081

N3091 HYA 11.10 3091

N3145 HYA 11.70 3145

N3200 HYA 12.00 3200

N3313 HYA 11.40 3313

N3402 HYA siehe N3411 11.90 3402

N3411 HYA 11.90 3411

N3450 HYA 11.90 3450

28 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C59 HYA Jupiters Geist 7.80 0.6' 10x50 + ++ - 3000 Ly 3242

1 planetarische Nebel
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Hya 2-2   22 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H113 PUP 6.50 22' 2539

1 offener Sternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H117 PYX 10.40 7.1' 2613

H127 HYA 11.30 2.2' 2811

MCG -01-24-001 HYA 11.30 -

N2525 PUP 11.60 2525

N2566 PUP 11.00 2566

N2763 HYA 12.00 2763

N2781 HYA 11.60 2781

N2784 HYA 10.20 2784

N2815 HYA 11.90 2815

N2835 HYA 10.50 2835

N2848 HYA 11.80 2848

N2855 HYA 11.60 2855

N2865 HYA 11.70 2865

N2889 HYA 11.70 2889

N2907 HYA 11.60 2907

N2921 HYA 12.00 2921

N2924 HYA 12.00 2924

N2935 HYA 11.40 2935

N2983 HYA 11.80 2983

N2986 HYA 10.80 2986

N3054 HYA 11.80 3054

21 Galaxien
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Hya 3-1   31 Objekte

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C66 HYA leicht hell 10.20 4' 113000 Ly 5694

H312 LIB 8.60 8.7' 5897

N5824 LUP 9.10 5824

N5834 LUP siehe N5824 9.10 5834

4 Kugelsternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

I4351 HYA 11.70 IC4351

M83 HYA weit südlich, Spiralgalaxie 7.60 7'x5' 8x30 20 Mio. Ly 5236

N5042 HYA 11.80 5042

N5061 HYA 10.40 5061

N5068 VIR 10.00 5068

N5078 HYA 11.00 5078

N5084 VIR 10.50 5084

N5085 HYA 11.30 5085

N5087 VIR 11.40 5087

N5101 HYA 10.60 5101

N5102 CEN 9.60 5102

N5121 CEN 11.50 5121

N5134 VIR 11.30 5134

N5140 CEN 11.80 5140

N5153 HYA 11.80 5153

N5161 CEN 11.20 5161

N5193 CEN 11.60 5193

N5253 CEN 10.40 5253

N5264 HYA 12.00 5264

N5292 CEN 11.90 5292

N5328 HYA 11.60 5328

N5357 CEN 12.00 5357

N5419 CEN 10.90 5419

N5488 CEN 11.90 5488

N5494 CEN 11.90 5494

N5556 HYA 11.80 5556

26 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N5873 LUP Stellar 12.00 3'' 5873

1 planetarische Nebel
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Hya 3-2   28 Objekte

Kugelsternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

M68 HYA weit südlich, wenig konzentriert 7.80 5' 10x50 30000 Ly 4590

1 Kugelsternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H173 HYA 10.00 12.4' 3621

I3253 CEN 11.90 IC3253

N3673 HYA 11.50 3673

N3706 CEN 11.30 3706

N3717 HYA 11.20 3717

N3783 CEN 11.70 3783

N3885 HYA 11.90 3885

N3904 HYA 10.90 3904

N3923 HYA 9.80 3923

N3936 HYA 12.00 3936

N3955 CRT 11.90 3955

N4105 HYA 10.60 4105

N4106 HYA 11.40 4106

N4304 HYA 11.60 4304

N4462 CRV 11.90 4462

N4936 CEN 10.80 4936

N4947 CEN 11.80 4947

N5042 HYA 11.80 5042

N5061 HYA 10.40 5061

N5068 VIR 10.00 5068

N5078 HYA 11.00 5078

N5084 VIR 10.50 5084

N5085 HYA 11.30 5085

N5087 VIR 11.40 5087

N5101 HYA 10.60 5101

N5102 CEN 9.60 5102

26 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

PK 303+40.1 HYA 12.00 12.8' -

1 planetarische Nebel
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Hya 3-3   46 Objekte

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

ESO 373-G008 ANT 12.00 -

H173 HYA 10.00 12.4' 3621

I2522 ANT 11.90 IC2522

I2627 CRT 12.00 IC2627

MCG -03-28-004 HYA 12.00 -

N2865 HYA 11.70 2865

N2921 HYA 12.00 2921

N2935 HYA 11.40 2935

N2986 HYA 10.80 2986

N2997 ANT 9.40 2997

N3001 ANT 11.90 3001

N3038 ANT 11.60 3038

N3051 ANT 11.80 3051

N3054 HYA 11.80 3054

N3056 ANT 11.70 3056

N3078 HYA 11.10 3078

N3081 HYA 12.00 3081

N3087 ANT 11.60 3087

N3095 ANT 11.70 3095

N3100 ANT 11.10 3100

N3108 ANT 11.80 3108

N3109 HYA 9.90 3109

N3137 ANT 11.50 3137

N3175 ANT 11.20 3175

N3223 ANT 11.00 3223

N3224 ANT 12.00 3224

N3258 ANT 11.50 3258

N3268 ANT 11.40 3268

N3271 ANT 11.80 3271

N3275 ANT 11.80 3275

N3281 ANT 11.70 3281

N3285 HYA 12.00 3285

N3308 HYA 11.90 3308

N3309 HYA 11.60 3309

N3311 HYA 11.60 3311

N3312 HYA 11.90 3312

N3313 HYA 11.40 3313

N3347 ANT 11.30 3347

N3358 ANT 11.40 3358

N3390 HYA 11.90 3390

N3450 HYA 11.90 3450

N3511 CRT 11.00 3511

N3513 CRT 11.50 3513

N3557 CEN 10.40 3557

N3585 HYA 9.90 3585

N3673 HYA 11.50 3673

46 Galaxien
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